PROVINCE DE QUEBEC

MUNICIPALITE DE
SAINT-BLAISE-SUR-RICHELIEU

Séance ordinaire du conseil municipal de Saint-Blaise-sur-Richelieu tenue
mercredi le 7 avril 2021, a 19 h 30, a huis clos, par voie de visioconférence.

Sont présents:

Madame la conseillere  Julie Brosseau

Messieurs les conseillers Eric Lachance
Jules Bergeron
Alain Gaucher
Sylvain Raymond

formant quorum sous la présidence du maire Jacques Desmarais.

La secrétaire-trésoriere et directrice générale, Madame Sophie Loubert, est
également présente.

L’absence du conseiller Monsieur Ronald Girardin est motivée.
1. Lecture et adoption de ’ordre du jour
40-04-21
Il est proposé par Madame Julie Brosseau, appuyée par Monsieur Eric
Lachance et résolu unanimement par tous les conseillers présents que 1’ordre
du jour soit adopté en laissant le point Divers ouvert.

Adoptée
2. Approbation des proces-verbaux du mois de mars 2021
41-04-21
Aprés avoir pris connaissance des procés-verbaux du mois de mars 2021 et les
avoir trouvés conformes, il est proposé par Monsieur Jules Bergeron, appuyé
par Madame Julie Brosseau et résolu unanimement par tous les conseillers
présents que lesdits proces-verbaux soient adopteés tels que rédigeés.

Adopteée
3. Correspondance
A) Don a la société canadienne du cancer
42-04-21
Il est proposé par Monsieur Sylvain Raymond, appuyé par Monsieur Eric
Lachance et résolu unanimement par tous les conseillers présents d’octroyer un

don de quarante dollars (40,00$) a la Société canadienne du cancer.
Adoptée



B) Soutien a la CDC Haut-Richelieu-Rouville
43-04-21

Il est propose par Madame Julie Brosseau, appuyée par Monsieur Alain
Gaucher et résolu unanimement par tous les conseillers présents de payer la
cotisation des « membres de soutien » a la CDC Haut-Richelieu-Rouville au
montant de 100,00$.

Adoptée

C) Demande de participation de la municipalité a la semaine nationale du
don d’organes et de tissus

44-04-21

Il est propose par Monsieur Jules Bergeron, appuye par Monsieur Sylvain
Raymond et résolu unanimement par les conseillers présents que la
municipalité de Saint- Blaise-sur-Richelieu démontre son appui a Transplant
Québec pour la semaine nationale du don d’organes et de tissus en hissant le
drapeau a I’effigie du ruban vert devant I’hdtel de ville du 18 au 24 avril
prochain 2021 pour sensibiliser les citoyens a cette cause.

Adoptée
4. Approbation des dépenses du mois de mars 2021
45-04-21
Il est proposé par Monsieur Alain Gaucher, appuyé par Monsieur Jules
Bergeron et résolu unanimement par tous les conseillers présents que les
comptes, factures et salaires soient approuveés et payes, pour un montant total
de 289 669,12% tel qu’il appert a I’annexe A joint au présent proces-verbal pour
en faire partie intégrante.

Adopteée

Je, soussignée, certifie par les présentes que des crédits sont disponibles pour
acquitter les dépenses approuvées et payées, telles que décrites précédemment.

Sophie Loubert
Secrétaire-trésoriere



5. Présentation et adoption du rapport financier pour I’exercice financier 2020
46-04-21

Apres explications du rapport financier et des états financiers pour 1’année 2020 par
la secrétaire-trésoriere, Sophie Loubert, il est proposé par Monsieur Sylvain
Raymond, appuyé par Madame Julie Brosseau et résolu unanimement par les
conseillers que lesdits documents soient adoptés tel que présentés.

Adoptee

6. Ajout au contrat de Terrassement Limoges pour I’aménagement des
jeux d’eau

47-04-21

Il est proposé par Madame Julie Brosseau, appuyée par Monsieur Eric
Lachance et résolu unanimement par tous les conseillers d’ajouter un sentier
pavé dans le parc Au vent fou pour se rendre a I’aménagement des jeux d’eau
et au pavillon au cout de 13 126,60 $ excluant les taxes. Ce montant sera payé
a méme la subvention de la TECQ pour les jeux d’eau.

Adoptée
7. Abrogation la résolution 167-12-20 et achat du lot 5 703 421
48-04-21

CONSIDERANT QUE e lot 5 703 421 appartenant & Doris Robert a été
vendu a Gestion G.M. St-Blaise inc.

CONSIDERANT QUE la résolution 167-12-20 prévoyait d’acheter le lot
5703 421 a Madame Doris Robert pour la somme
de 21 5009.

Il est proposé par Monsieur Alain Gaucher, appuyé par Madame Julie Brosseau
et résolu unanimement par les conseillers présents d’abroger la résolution 167-
12-20 et d’acheter le lot 5 703 421 a G.M. St-Blaise inc. au montant de 21 500
$. Les frais du notaire seront assumés par la municipalité.

Adopteée
8. Achat et installation de voiles d’ombrage au parc Au vent fou
49-04-21

Il est proposé par Madame Julie Brosseau, appuyée par Monsieur Jules
Bergeron et résolu unanimement par tous les conseillers de procéder a I’achat
de voiles d’ombrage et d’octroyer un contrat d’installation a Voiles ombrage
Québec au montant de 24 000 $ excluant les taxes pour un projet clé en main.
Un montant de 16 400 $ sera payé par la subvention de la TECQ pour les jeux
d’eau et un montant de 7 600 $ sera payé par la subvention du programme
nouveaux horizons.

Adopteée



9. Informations générales
L’aménagement des jeux d’eau a débuté le 6 avril 2021 en matinée.

L’aménagement de la pumptrack devrait débuter dans la semaine du 19 avril
2021.

L’installation de I’éclairage DEL se poursuit sur tous les luminaires de rue de
la municipalité.

10. Divers

Julie nous informe que les adolescents ont bien hate que la pumptrack ouvre.
M. Gaucher nous informe que le comité environnement s’est doté d’incitatifs
pour amener des comportements chez les citoyens afin de protéger
I’environnement : Véhicules électriques, aménagement paysager, panneau
solaire, etc. Il pourrait, par exemple, y avoir un répertoire de tous les types de
vehicules électriques pour aider les citoyens a s’y retrouver ou faire un choix
éclairé.

Des arbres seront distribués en mai.

1y a peu de chance qu’il y ait des inondations cette année.

La bibliothéque a remis des mini-pousses aux enfants.
La bibliothéque est maintenant accessible parmi les rayons.

L°’UPA a un programme pour la protection de I’eau et un autre pour la
cohabitation et I’harmonie en ruralité.

11. Période de questions

Aucune question n’a été posée.

12. Levée de la séance

50-04-21

Les points a I’ordre du jour étant épuisés, il est proposé par Madame Julie

Brosseau, appuyee par Monsieur Sylvain Raymond et résolu unanimement par
tous les conseillers présents que la séance soit levée.

Adoptée
Il est 19 h 56.
SOPHIE LOUBERT Jacques Desmarais,
Secrétaire-trésoriére et Maire

Directrice générale



Je, Jacques Desmarais, atteste que la signature du présent procés-verbal
équivaut a la signature par moi de toutes les résolutions qu'il contient au
sens de l'article 142 (2) du Code municipal



ANNEXE A

DEPENSES DU MOIS DE MARS 2021

LISTE SELECTIVE VENANT DE

, Cheques déja émis en MARS 2021 2004.66 S
L'HISTORIQUE
LISTE SUGGEREE DES X , .
Cheques et paiements a émettre pour MARS 2021 272567.295
PAIEMENTS AUTOMATIQUES
Salaires MARS 15097.17 $
GRAND TOTAL MARS 289 669.12 $




DATE 01-04-2021 08:24 LISTE SELECTIVE VENANT DE L'HISTORIQUE DES CHEQUES PAGE 1

IMPRIME LE: 01-04-2021 BANQUE - COMPTE GENERAL (54 11200 000)

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE DETAILLE
DU 01-03-2021 AU 31-03-2021

NOM DATE NUMERO ETAT # FACTURE MONTANT DESCRIPTION # GL MONT. TOT
NUMERO DU FOURNISSEUR

PARADIS MONIQUE 10-03-21 15060 COURS 1111 7.34 ACHAT DE VOLUME 02 70230 519
PARS55 001009000124 4.59 FOURNITURES DE BUREAU 02 70230 670
1715727 10.33 FOURNITURES DE BUREAU 02 70230 670
22.26
LUCIE GUAY 10-03-21 15061 COURS G/L 30.00 REMBOURSEMENT CERTIFICAT 02 19000 493
GUAO1 —CADEAU #036
30.00
VIGNOBLE 1292 10-03-21 15062 COURS G/L 210.00 REMBOURSEMENT CERTIFICATS- 02 19000 493
VIGNS5 CADEAUX 48-13-41-43-44-45-52
210.00
CORPORATION DES FLEURONS 11-03-21 15063 COURS J.GAGNON 103.48 FORMATION ET PERFECT. - ADM. 02 13000 454
FLEQ50 103.48
PROANIMA 11-03-21 15064 COURS 661 1,560.90 ANIMAUX DOMESTIQUES 02 12000 499
PROANS0 1,560.90
PARADIS MONIQUE 17-03-21 15065 COURS 003 8.00 ACHAT DE VOLUME 02 70230 519
PARS55 2690 54.54 ACHAT DE VOLUME 02 70230 519
48692 15.48 FOURNITURES DE BUREAU 02 70230 670
78.02

TOTAUX 6 CHEQUES 2,004.66



Date 2021-04-01 08:20:37

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

LISTE SUGGEREE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES

Date Facture Date due Date Date Description

facture paiement chéque

AGPA50  AGRO-PASSION INC.

2021-03-25 1102 2021-04-25 2021-03-31 ADHESION ANNUELLE TR
Total suggéreé :

ALAR45  GROUPE SECURITE ALARMA INC.

2021-03-18 142627 2021-04-18 2021-03-31 ADHESION ANNUELLE 20
Total suggéreé :

AQUAO1 AQUATECH

2021-03-31 067532 2021-03-31 2021-03-31 ENTENTE FORFAITAIRE
Total suggéreé :

ASS50 ADMQ

2021-03-10 26086 2021-03-31 2021-03-31 ADHESION ANNUELLE
Total suggéreé :

BELL52 BELL GAZ LTEE

2021-03-02 1216217 2021-04-02 2021-03-31 PROPANE EN VRAC

2021-03-02 1216219 2021-04-02 2021-03-31 PROPANE EN VRAC

2021-03-17 1222191 2021-04-17 2021-03-31 PROPANE EN VRAC

2021-03-17 1222192 2021-04-17 2021-03-31 PROPANE EN VRAC

2021-03-17 1222193 2021-04-17 2021-03-31 PROPANE EN VRAC

2021-03-30 1224605 2021-04-30 2021-03-31 CASERNE POMPIER
Total suggéreé :

BOUL50  NICOLE BOULE

2021-03-26  MARS 2021 2021-03-31 2021-03-31 ENTRETIEN POUR MARS
Total suggéreé :

BOUV50 JACQUES BOUVIER

2021-03-17 SEM.25 2021-03-31 2021-03-31 SEMAINE DU 0703 AU 1

2021-03-03 SEM.NO.23 2021-03-31 2021-03-31 SEM. DU 21-02 AU 27-

2021-03-11  SEM.NO.24 2021-03-31 2021-03-31 SEM.DU 28-02 AU 06-0

2021-03-24 SEM.NO.26 2021-03-31 2021-03-31 SEM.DU 14-03 AU 20-0

2021-03-31  SEM.NO.27 2021-03-31 2021-03-31 SEM.DU 21-03 AU 27-0
Total suggéreé :

CALA50 CAIN LAMARRE

2021-03-19  70-0000015957 2021-03-31 2021-03-31 DOSSIER ROBERT CUERR

2021-03-19 700000015962 2021-03-31 2021-03-31 SERVICES RENDUS 14-0

COMP40 COMPASS MINERALS CANADA-QUEBEC
2021-03-26 2021-02-28

2021-02-26

778218

Total suggéreé :

SEL DEGLAGCAGE
Total suggéreé :

Page 1

Solde

367.92
367.92

167.38
167.38

—_

753.37
753.37

—_

959.13
959.13

551.48
507.60
498.06
151.77
499.90
182.87
2391.68

1 660.00
1 660.00

1125.00
1125.00
1125.00
1125.00
1125.00
5625.00

579.47
398.40
977.87

3 847.48
3 847.48



Date 2021-04-01 08:20:37

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

Date due Date
paiement

Date
facture

Facture

Date

LISTE SUGGEREE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES

Description

chéque

COPI050 COPICOM INC.

2021-03-10  55Q1336801 2021-04-10 2021-03-31
CRSB50 RESEAU BIBLIO DE LAMONTEREGIE
2021-03-08 2021-10484 2021-04-08 2021-03-31
CSST50  CSST

2021-03-20 AVC70377609 2021-04-20 2021-03-31
DUQ55 PATRICK DUQUETTE

2021-03-16 104 2021-03-31 2021-03-31

EDF50
2020-05-20

EDF LTEE

78482 2020-05-20 2020-05-20

ENTRE60 ENTREPRISES G.M. ST-BLAISE INC
2021-03-01 14756 2021-04-01 2021-03-31

EQUIPEMENTS INOTRAC INC.
FCB0022413 2021-04-09 2021-03-31

EQUI35
2021-03-09

EQUI60
2021-03-15

LES EQUIPEMENTS PASCALI ENR
84526 2021-04-15 2021-03-31

SERVICE EXTINCTEUR NAPIERVILLE INC.
14400 2021-03-23 2021-02-28

EXTI45
2021-02-23

FQM50 FQM

2021-03-08 204 2021-06-08 2021-03-31

GRAV45 GRAVURE MALITYNE

2021-03-10 00905 2021-04-10 2021-03-31
HYDR50 HYDRO-QUEBEC

2021-03-01 610002672272 2021-03-01 2021-03-01
2021-03-01 610002672273 2021-03-01 2021-03-01
2021-03-08 612702426736 2021-03-08 2021-03-08

PERIODE DU 2020-12-0
Total suggéreé :

PAPETERIE BIBLIOTHEQ
Total suggéreé :

AVIS COTISATION ANNE
Total suggéreé :

SEM. DU 17-01 AU 20-
Total suggéreé :

CREDIT SUR FACTURE 7
Total suggéreé :

LOCATION LOADER MARS
Total suggéreé :

ENTR,MACHINERIE VOIR
Total suggéreé :

ENTRETIEN MACHINERIE
Total suggéreé :

INSPECTION ANNUELLE
Total suggéreé :

MODIFICTION POLICE
Total suggéreé :

AFFICHE CHUTE MUNICI
Total suggéreé :

MINI PARC PAYER INTE
LUMIERES RUES PAYER

THERMOPOMPE PAYER IN

Page 2

Solde

409.04
409.04

72.95
72.95

352.95
352.95

4 041.37
4 041.37

-317.23
-317.23

1724.63
1724.63

441.55
441.55

112.80
112.80

305.55
305.55

316.10
316.10

17.19
17.19

20.25
2239.52
2128.12



Date 2021-04-01 08:20:37

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

Date
facture
HYDR50
2021-03-01
2021-02-24
2021-02-25
2021-03-17
2021-02-24

IHR50
2021-03-01
2021-03-11
2021-03-19

KAP50
2021-02-28

LEQ50
2021-03-09
2021-03-31

LIBR45
2021-02-17
2021-03-23

LONG50
2021-03-09
2021-03-16

MINI5S0

2021-03-29
2021-03-01
2021-03-29

MIX50

2021-03-11
2021-03-11
2021-03-15

Facture

HYDRO-QUEBEC
627102337825
629802325157
631602326174
646002556472
668502512615

Date due Date
paiement

LISTE SUGGEREE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES

Description

2021-03-01 2021-03-01
2021-02-24 2021-02-24
2021-02-25 2021-02-25
2021-03-17 2021-03-17
2021-02-24 2021-02-24

INTERNET HAUT-RICHELIEU TELECOM

1174
1177
1180

KAP
F1955-3175

L'EQUIPE LABRIE INC
116255
116823

LIBRAIRIE MODERNE
939594
951297

LONGTIN ET FILS INC
21528
21595

2021-03-31 2021-03-31
2021-03-31 2021-03-31
2021-03-31 2021-03-31

2021-03-24 2021-02-28

2021-04-09 2021-03-31
2021-04-30 2021-03-31

2021-03-17 2021-02-28
2021-04-23 2021-03-31

2021-04-09 2021-03-31
2021-04-16 2021-03-31

MINISTRE DU REVENU DU QUEBEC

AVIS COTISATION
DAS FEV.21
DAS MARS 2021

2021-03-29 2021-03-29
2021-03-01 2021-03-01
2021-03-29 2021-03-29

CLIMATISATION MIXAIR INC.

61034
61035
61036

2021-04-11 2021-03-31
2021-04-11 2021-03-31
2021-04-15 2021-03-31

CLIGNOTANT PAYER INT
TABLEAU ELECTRONIQUE
EGOUT PAYER INTERN.O
HOTEL DE VILLE PAYER
GARAGE MUNICIPAL PAY
Total suggéreé :

TROUBLE TELEPHONE IN

MISE A JOUR IMPRIMAN

PROBLEME PORTABLE JU
Total suggére :

AMENAGEMENT JEU D'EA
Total suggéreé :

ENTRETIEN MACHINERIE
BOULON ET ECROU
Total suggéreé :

ACHAT VOLUMES
ACHAT DE VOLUMES

Total suggéreé :

DIESEL CLAIR
MAZOUT GYMNASE

Total suggéreé :

SOMMAIRE ANNEE 2020

DAS FEVRIER 2021 PAY

SEM. DU 26-02 AU 25-
Total suggéreé :

CONTRAT ENTRETIEN

CONTRAT SERVICE

CONTRAT ENTRETIEN
Total suggéreé :
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Solde

50.60
50.13
758.00
1251.65
418.92
6917.19

30.47
30.47
60.94
121.88

1149.75
1149.75

99.23
22.43
121.66

298.54
553.19
851.73

1 .347.80
1263.32
2611.12

285.34

7 783.06
7 234.68
15 303.08

197.76
182.81
197.76
578.33



Date 2021-04-01 08:20:37

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

Date
facture
MRCH50
2021-03-01
2021-03-01
2021-02-11
2021-03-31

MUNI20
2021-03-29

NEO50
2021-03-01

NETT50
2021-03-11

OMNI50
2021-03-17

PELL50
2021-03-03

PNEU50
2021-03-23

POMP55
2021-02-24

RAC50
2021-03-18

RECE50
2021-03-01
2021-03-29

RUBAS5
2021-03-03

Date
paiement

Facture Date due

Date

LISTE SUGGEREE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES

Description

chéque

M.R.C. DU HAUT-RICHELIEU

CRF2100011 2021-04-01 2021-03-31
CRF2100067 2021-04-01 2021-03-31
CRF2100257 2021-03-11 2021-02-28
CRF2100274 2021-04-30 2021-03-31

MUNICIPALITE DE NAPIERVILLE
2IEME VERSEM. 2021-04-29 2021-03-31

QUADIENT CANADALTD.

198280210228 2021-04-01 2021-03-31

NETTOYEUR MARTIN

357179 2021-04-11 2021-03-31

OMNIVIGIL SOLUTIONS

1168653 2021-03-31 2021-03-31

NANCY PELLETIER

21-02 AU 27-02- 2021-03-31 2021-03-31

LES PNEUS ROBERT BERNARD
JEA-F088661 2021-04-23 2021-03-31

LES POMPES CGl

308132 2021-03-24 2021-02-28

RACINE CHEVROLET-BUICK-GMC
100302 2021-04-18 2021-03-31

RECEVEUR GENERAL DU CANADA
DAS FEV.2021 2021-03-01 2021-03-01
DAS MARS 2021 2021-03-29 2021-03-29

NOVEXCO INC.

404211924 2021-03-27 2021-03-31

ADMINISTRATION PAYER
QUOTA PART MATIERES
COURS D'EAU ROUILLE
LICENCES 2021-01-01
Total suggére :

ENTENTE INCENDIE 2 |
Total suggéreé :

FRAIS POSTE MACHINE
Total suggéreé :

ENTRETIEN VETEMENTS
Total suggéreé :

ADHESION ANNUELLE 01
Total suggéreé :

ENTRETIEN PATINOIRE
Total suggéreé :

INSTALLATION PNEU GM
Total suggéreé :

ENTRETIEN COMPTEUR D
Total suggéreé :

PANNEAU GMC SIERRA 2
Total suggéreé :

DAS FEV.2021 PAYER |
SEM.DU 26-02 AU 25-0
Total suggéreé :

PAPETERIE BUREAU

Page 4

Solde

62 681.07
19731.95
48 424.06
527.34

131 364.42

70 736.43
70 736.43

353.62
353.62

51.57
51.57

1 856.16
1 856.16

30.00
30.00

121.88
121.88

227.17
227.17

716.51
716.51

3219.04
2 964.46
6 183.50

191.46



Date 2021-04-01 08:20:37  LISTE SUGGEREE DE PAIEMENTS AUTOMATIQUES

MUNICIPALITE DE ST-BLAISE

Date Facture Date due Date
facture paiement

Date

Description

chéque

RUBA55 NOVEXCO INC.
2021-03-16 404248592 2021-04-09 2021-03-31

SOCI050 SOCIETE CANADIENNE DES POSTES
2021-03-01 9768472104 2021-04-01 2021-03-31

TELUS0  TELUS MOBILITE
2021-03-05 22236138118 2021-04-05 2021-03-31

TETRATS5C TETRATECH QI INC.
2021-03-23 60698660 2021-04-23 2021-03-31
2021-03-23 60698661 2021-04-23 2021-03-31

VAC50 VAC OXYGENE INC.
2021-03-01 467800 2021-04-01 2021-03-31

YVON50 YVON GIRARD
2021-03-11 2035007 2021-04-11 2021-03-31
2021-03-26 2035010 2021-04-26 2021-03-31

77 enregistrement(s)

PAPETERIE BUREAU ET
Total suggéreé :

PUBLIPOSTAGE LA RELA
Total suggéreé :

CELLULAIRE MICHEL DU
Total suggéreé :

PLAN INTERV.ROUTIER
INSPECT.PONCEAUX ET

Total suggéreé :

RENOUV.CONTRAT ANNUE
Total suggéreé :

EAU ET CAFE
EAU CAFE JUS
Total suggéreé :

Grand total :

Page 5

Solde

198.26
389.72

142.03
142.03

35.60
35.60

4139.10
2 755.96
6 895.06

488.65
488.65

47.00
46.50
93.50

272 567.29
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